
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4316/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2018
a las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento en materia de seguridad de la información el marco del
Reglamento General de la Protección de Datos al Delegado de Protección de Datos de la Diputación
Provincial de Ávila

Valor estimado del contrato 14.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.847,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.750 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 03/07/2018 al 02/07/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato menor de servicio de asesoramiento en materia de seguridad de la información el marco del
Reglamento General de la Protección de Datos al Delegado de Protección de Datos de la Diputación Provincial de
Ávila, a Ciencia e Ingeniería Económica y Social, S.L. (Instituto CIES), con CIF.-B74172537, por el precio de 14.750
euros y 3.097,50 euros de IVA (21%), (Importe total.- 17.847, 50 euros, IVA incluido), de conformidad con la oferta
presentada y plazo de ejecución de un año a contar desde el día siguiente a la adjudicación del mismo

Adjudicado

Adjudicatario

Ciencia e Ingeniería Económica y Social, S.L. (Instituto CIES)
Identificador empresa B74172537
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.847,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar por ser la oferta de menor precio
Fecha del Acuerdo 02/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DvX7NShrMRYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003059255 |  2018-232733 | jue, 12 jul 2018 12:45:30:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91537936258771656301022312192448725108 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DvX7NShrMRYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

